
                                                                                                                            

 
 

 
Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Istituto Scolastico Comprensivo “Raffaele Grimaldi – Giovanni Paolo II” 
San Paolo di Civitate – Serracapriola - Chieuti 

Via Alberto Altieri snc – San Paolo di Civitate (FG) - cap 71010 tel e fax 0882551091 
e-mail fgic835003@istruzione.it pec fgic835003@pec.istruzione.it 
codice fiscale: 93032390713 codice meccanografico: FGIC835003 

LINEA DI INTERVENTO A - REALIZZAZIONE DI PERCORSI DIDATTICI, FORMATIVI E DI 
ORIENTAMENTO PER STUDENTESSE E STUDENTI FINALIZZATI A PROMUOVERE 
L’INTEGRAZIONE, ALL’INTERNO DEI CURRICULA DI TUTTI I CICLI SCOLASTICI, DI 
ATTIVITÀ, METODOLOGIE E CONTENUTI VOLTI A SVILUPPARE LE COMPETENZE 
STEM, DIGITALI E DI INNOVAZIONE, NONCHÉ QUELLE LINGUISTICHE, GARANTENDO 
PARI OPPORTUNITÀ E PARITÀ DI GENERE IN TERMINI DI APPROCCIO 
METODOLOGICO E DI ATTIVITÀ DI ORIENTAMENTO STEM 

AVVISO 

SELEZIONE PERSONALE DOCENTE PER LA COSTITUZIONE DEL GRUPPO DI LAVORO 
PER L’ORIENTAMENTO E IL TUTORAGGIO PER LE STEM, DA VALERE SUL: PIANO 
NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA - MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA - 
COMPONENTE 1 POTENZIAMENTO DELL’OFFERTA DEI SERVIZI DI ISTRUZIONE: 
DAGLI ASILI NIDO ALLE UNIVERSITÀ INVESTIMENTO 3.1: NUOVE COMPETENZE E 
NUOVI LINGUAGGI – AZIONI DI POTENZIAMENTO DELLE COMPETENZE STEM E 
MULTILINGUISTICHE (D.M. 65/2023).  

Titolo del Progetto: SySTEM 
Codice Avviso: M4C1I3.1-2023-1143 
Codice Progetto: M4C1I3.1-2023-1143-P-34453 
CUP: C64D23002380006 
Intervento A - M4C1I3.1-2023-1143-1224 
Quota A Percorsi formativi STEM, digitali, lingue per studenti euro 80.008,98 

IL DIRIGENTE 

VISTO l’Avviso registrato al protocollo con il numero 8897 del 18 settembre 2024, 
avente ad oggetto: “Selezione personale docente per la costituzione del gruppo di 
lavoro per l’orientamento e il tutoraggio per le stem, da valere sul: piano nazionale 
di ripresa e resilienza - missione 4: istruzione e ricerca - componente 1 potenziamento 
dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle università investimento 3.1: 
nuove competenze e nuovi linguaggi – azioni di potenziamento delle competenze 
stem e multilinguistiche (D.M. 65/2023)”; 





VISTO il numero di candidature allo stato presentate, assolutamente insufficienti a 
garantire la composizione e l’efficienza del gruppo di lavoro; 

CONSIDERATA la necessità di costituire un team per il raggiungimento dei milestone 
previsti dal progetto; 

DISPONE 

La riapertura dei termini per la presentazione delle candidature a scadere alle ore 
13.00 di mercoledì 2 ottobre 2024.  

San Paolo di Civitate (FG), 27 settembre 2024 

             IL DIRIGENTE 

           dott. Ruggero Follieri 

                                                            (documento firmato digitalmente ai sensi del Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa ad esso connessa) 


		2024-09-27T10:46:20+0200
	RUGGERO FOLLIERI




